“meia-água”, com cozinha e um quarto que necessita de obras. Para a elaboração da avaliação, o 

Oficial de Justiça utilizou o Método Comparativo de Dados de Mercado, com pesquisas em 

imobiliárias da região e sites especializados, fixando o valor de avaliação do imóvel em R$ 

325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). 

• DOS ÔNUS:  

Conforme declaração particular firmada por Fioravante Rizzuto Filho, datada de 03/03/2009, 

o proprietário declarou ter vendido o imóvel ao Sr. João Paulo de Oliveira Ribeiro e à Sra. Maria 

José da Silveira Ribeiro, pelo valor de 50.000,00 (cinquenta mil cruzeiros), afirmando que o preço